
Značky v textu:

 ......................................... kontakt

 ................................................akce

 ................................... upozornění

 .................................... tip na výlet

Cenové hladiny (v Kč):

�  ............................  bezplatný vstup

�  ...............................................do 49

��  ......................................... 50–99

���  ................................100–149

����  .........................150 a více

Cenová hladina vstupného se odvíjí od základního 
vstupného pro dospělé bez uplatnění slev. Někde je uve-
deno několik variant; zpravidla se jedná o objekty, kde 
je více prohlídkových okruhů či samostatně přístup-
ných expozic.

Sezonní otvírací dobu uvádíme u míst, která můžete 
navštívit většinou od dubna do října. Individuální otví-
rací doba se řídí podle složitějších pravidel a doporuču-
jeme ji před návštěvou ověřit na některém z uvedených 
kontaktů (telefon, e-mail, web). 

ObsahObsah

Hračky, strašidla, pohádky a nejlepší hrady a zámky  ................... 6
Zahrajem si na vojáky aneb vojenská a letecká muzea  ............... 24
Jeskyně, štoly, podzemí a hornická muzea  ................................... 36
Vlaky, auta, motocykly  .................................................................... 58
Bobové dráhy, hřiště, lanová centra a lanovky ............................. 74
Aquaparky, bazény a koupaliště  ..................................................... 86
Skanzeny, středověké vesnice a pravěké osady ........................... 112
Ranče, farmy a westernová městečka  .......................................... 128
Zoologické zahrady, zookoutky a akvária ................................... 134
Botanické zahrady, arboreta a všechny krásy přírody ............... 152
Jak se co dělá aneb řemeslnické dílny a technická muzea  ........ 166
České Vánoce .................................................................................. 182
Kuriozity, zajímavosti a tajemná místa  ....................................... 188

KC0081_děti_cr_00_uvod.indd   3KC0081_děti_cr_00_uvod.indd   3 17.3.2009   10:16:2117.3.2009   10:16:21



Možná tuhle knížku už znáte, možná se vám 
dostává do rukou poprvé. Bylo by ale nefér ozna-
čovat ji jako druhý díl či pokračování té první. 
V přepracovaném a podstatně rozšířeném vydá-
ní vám nabízíme více než 600 tipů a nápadů na 
letní i zimní využití volného času s rodinou. 
Pokud znáte starší publikaci, pak tu některá 
oblíbená místa najdete znovu, jiná jsme tento-
krát vynechali a spoustu dalších objevili. V boč-
ních lištách navíc nabízíme 45 doporučených 
akcí a 63 tipů na výlety – ty ovšem nejsou zařa-
zeny v mapkách a jejich abecední seznam najde-
te pouze v rejstříku.
Nečekejte však kompletní seznamy koupališť, 
hradů či skanzenů. Vybrali jsme jen osvědčená 
místa, která před vámi prošly desítky rodin 
z celých Čech a Moravy, kde se jim líbilo a kde 
bylo dětem dobře. Přednost dostala zařízení, 
která mají pravidelnou otvírací dobu, telefo-
nické spojení a funkční webové stránky.
K tomu abyste v záplavě zajímavých míst snadno 
našli to, co odpovídá vašim představám pří-

jemně stráveného výletu, slouží tematické řaze-
ní, mapky a rejstřík. Novinkou jsou informace 
o cenách vstupného a otvíracích dobách, které 
uvádíme spolu s kontakty u každé vybrané 
lokality. Velká mapa na předsádce vám pomůže 
naplánovat výlet v určitém regionu, přičemž 
číslo v mapě odpovídá příslušnému číslu v rejs-
tříku; teprve tam najdete odkaz na konkrétní 
stránku v knížce. 
Protože v některých kapitolách přinášíme tolik 
nápadů, že všechna zmíněná místa by se do 
mapy při nejlepší vůli nevešla, jsou tam uvede-
na jen ta nejdůležitější, zatímco úplný výčet 
všech lokalit a již zmíněných tipů na výlet a akcí 
najdete v rejstříku. 
A na závěr malá prosba: pokud víte o pěkném 
a zajímavém místě, které v naší nabídce chybí, 
napište nám svůj tip na e-mailovou adresu

kam@cpress.cz
a my se ho pokusíme zařadit do dalších vydání.
Šťastnou cestu, spoustu zážitků a krásné spo-
lečné objevování přeje

Recepty pro báječné výletyRecepty pro báječné výlety

P. S.
Poděkování jako vždy patří nejen rodinám, 
které řadu vybraných míst prošly, prolezly 
a zažily na vlastní kůži, ale zejména všem 
dětem – nadšeným pokusným králíkům. 

5

KC0081_děti_cr_00_uvod.indd   5KC0081_děti_cr_00_uvod.indd   5 17.3.2009   10:16:2317.3.2009   10:16:23




